جدول زیر قیمت نفت ایران در سال‌های جنگ تحمیلی از جمله سه سال پایانی را نشان می‌دهد.

قیمت (خرید نقدی یا spot price) نفت سبک و سنگین ایران در بازارهای جهانی در سال‌های جنگ - بر حسب بشکه دلار

سال قیمت نفت ۱۳۵۹ (۱۹۸۰) ۱۳۶۰ (۱۹۸۱) ۱۳۶۱ (۱۹۸۲) ۱۳۶۲ (۱۹۸۳) ۱۳۶۳ (۱۹۸۴) ۱۳۶۴ (۱۹۸۵) ۱۳۶۵ (۱۹۸۶) ۱۳۶۶ (۱۹۸۷) ۱۳۶۷ (۱۹۸۸)
نفت سبک ۳۴/۲ ۳۳/۲ ۳۰/۳ ۲۸/۱ ۲۶/۸ ۲۶ ۱۳/۵ ۱۷ ۱۳/۲
نفت سنگین ۳۳/۹ ۳۱/۵ ۲۸/۷ ۲۷/۲ ۲۶/۱ ۲۵/۵ ۱۳ ۱۶/۵ ۱۲/۸

منبع: Opec Annual Statistical Bulletin, 2005

افزون بر مشکل کاهش قیمت نفت، در طول سه سال پایانی جنگ به کرات پایانه نفتی خارک، نفتکش‌های حامل نفت ایران و کشتی‌های تجاری، مورد اصابت موشک‌ها و راکت‌های هواپیمای ارتش عراق قرار می‌گرفت.